
Ceará , 25 de Janeiro de 2021 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XI | N° 2623

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO, 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

CONVOCAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2112.01/2020-
PMF

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM. 
CONVOCAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2112.01/2020- 
PMF. A pregoeira do Município vem convocar as empresas 
participantes do processo acima citado à comparecerem no dia 26 DE 
JANEIRO DE 2021 ÀS 09H:30MIN, para dar continuidades aos 
trabalho com a FASE DE LANCES do PREGÃO PRESENCIAL 
acima mencionado, Objeto: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES, LANCHES 
E COFFEE BREAK PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS 
UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM - 
CE. 22 de janeiro de 2021.

MARIA VANESSA LOURENÇO MENEZES
Pregoeira.

Publicado por:
Janaína Simões da Silva 

Código Identifkador:34DFDC34

ÍCRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO, 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

ERRATA, REFERENTE A PUBLICAÇÃO DO EXTRATO 
CONTRATUAL (ADITIVO DE PRAZO)

A Prefeitura Municipal de Fortim, através da Secretaria 
Municipal de Saúde, toma público a ERRATA, referente a 
PUBLICAÇÃO DO EXTRATO CONTRATUAL (ADITIVO DE 
PRAZO), cujo objeto é PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 
ESPECIALIZADOS DE SAÚDE EM ATENDIMENTO ÀS 
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE 
FORTIM, derivado do PREGÃO PRESENCIAL N° 1701.01/2017 - 
SMS. Onde lê-se: ATÉ 31 DEZEMBRO DE 2021; leia-se: ATÉ 31 
MARÇO DE 2021.

Fortim/CE, 25 de Janeiro de 2021.

MARIA ALDIZIA RODRIGUES DE ARAÚJO
Secretária de Saúde.

Publicado por:
Janaína Simões da Silva 

Código Identificador:2F0EDB78

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO, 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

EXTRATO DE CONTRATO N° 2201.01/2021 - SMS

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM- 
CE - EXTRATO DE CONTRATO n° 2201.01/2021 - SMS. 
Contratante: Município de Fortim -  Sec. de Saúde. Contratada: 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS NOBREGA & 
ANDRADE LTDA - ME - CNPJ SOB N° 25.047.574/0002-27. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
LABORATORIAIS DE ANÁLISES CLÍNICAS E PATOLÓGICAS 
PARA ATENDER AO HOSPITAL MUNICIPAL DR. WALDEMAR 
ALCÂNTARA E AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE FORTIM/CE. Procedimento Licitatório: PREGÃO 
PRESENCIAL N° 0501.01/2021 - SMS; Vigência: 22/01/2021 a 
31/12/2021.

MARIA ALDIZIA RODRIGUES DE ARA ÚJO.
Secretaria de Saude

Publicado por:
Janaína Simões da Silva 

Código ldentificador:FC36FlC2

ESTADO DO CEARA 0  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAÍRAS

jfnE átó
■ÊÜ~

IPSECRETARIA DA ADMINISTRAÇAO, FINANÇÁS 
CONTROLE

PORTARIA N° 001/2021 SECRETARIA DE CULTURA, 
TURISMO E DESPORTO

O SECRETÁRIO DE CULTURA, TURISMO E DEPORTO DO 
MUNICÍPIO DE GROAÍRAS, ESTADO DO CEARÁ, no exercício 
de suas atribuições que lhe são conferidas pela Constituição 
Municipal de Groaíras-CE, proclamada em 05 de abril de 1991, bem 
como para o atendimento a previsão do “caput” do art. 67 da Lei n° 
8.666, de 21 de junho de 1993;

CONSIDERANDOque a necessidade de designar um servidor para 
fazer as vezes de fiscal de contratos;

RESOLVE:

Art. U-DESIGNAR o servidor FRANCISCO ERINALDO 
XIMENES FIRMO para atuar como fiscal dos Contratos 
Administrativos relativos ao contrato de Combustível, da Secretaria 
de Cultura, Turismo e Desporto do Município de Groaíras-CE.

Art. 2o- O servidor designado anotará em registro próprio todas as 
ocorrências relacionadas com a execução do contrato, determinando o 
que for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados.

Art. 3°- As decisões e providências que ultrapassarem a competência 
do representante deverão ser solicitadas a seus superiores em tempo 
hábil para a adoção das medidas convenientes.

Art. 4o- Junte-se esta portaria aos autos dos Processos 
Administrativos dos contratos administrativos a que se refere esta 
portaria.

Art. 5o- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se, notifique-se e cumpra-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAÍRAS, em 06 de 
janeiro de 2021.

LUIZ CARLOS RODRIGUES
Secretário de Cultura, Turismo e Desporto do Município de Groaíras- 
CE

Publicado por:
Márcio Maciel de Oliveira 

Código ldentificador:2E7D5EAE

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E 
CONTROLE

PORTARIA N° 001/2021 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
BÁSICA

A SECRETÁRIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO 
DE GROAÍRAS, ESTADO DO CEARÁ, no exercício de suas 
atribuições que lhe são conferidas pela Constituição Municipal de 
Groaíras-CE, proclamada em 05 de abril de 1991, bem como para o 
atendimento a previsão do “caput” do art. 67 da Lei n° 8.666, de 21 de 
junho de 1993;

CONSIDERANDOque a necessidade de designar um servidor para 
fazer as vezes de fiscal de contratos;

RESOLVE:

Art. U-DESIGNARa servidora EDINACI ARAGÃO MELOpara 
atuar como fiscal dos Contratos Administrativos relativos ao contrato 
de Combustível, da Secretaria de Educação Básica do Município de 
Groaíras-CE.

www.diariomunicipal.com.br/aprece 27

http://www.diariomunicipal.com.br/aprece


WWW.OPOVO.COM.8R
S E G U N D A -F E IR A
FORTALEZA • CEARÁ ■ Z5 OE JANEIRO 06 2021 ECONOMIA 13

■ lí ! « « - ■ !  .......

Estado d o  C ea rá  -  Prefeitura Municipal de Viçosa d o  Ceará -  Aviso de Licitação. A  Pregoeira 
Municipal comunica aos interessados que estará abrindo licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico n® 01/2021-SEAG, cujo objeto é  a aquisição de combustíveis, em Fortaleza, diesel e 
gasolina, para a frota de veículos das Secretarias Municipais, o  sistema receberá o  cadastra mento 
das propostas até o dia 05 de fevereiro de 2021, às 09:00h, a abertura e classificação das 
propostas será às 09:1 Oh, a disputa de lances será a partir das 09:30h (horários de Brasília). O  
edital estará à disposição dos interessados nos dias Cieis após esta publicação nos sites: 
www.bbmnet.com.br,Kdtacoe5.lce.ce.gov.br, vicosa.ce.gov.br/lidtacoes e no horário de 08:00h às 
12:00h e das 14:00h às 17:00hs. na Rua José Siqueira, 396, Centro. Viçosa d o  Ceará/Ce, em  22 
de janeiro de 2021. Flávia Maria Carneiro da Costa -  Pregoeira.

Estado d o  C ea rá  -  Prefeitura Municipal de Tian g u á  -  jcretaria de Infraestrutura -  
C o n c o rrê n c ia  P ú b lica  n® 05/2020-SEINFR A —  A v is o  de In te rpo sição  d e  R e c u rs o  
A dm inistrativo. A  Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições legais, faz 
constar que no dia 21 de janeiro de 2021 foi impetrado recurso administrativo péla empresa 
Construtora Tom az de Aquino Gomes Parente Filho EIR E Li -  M E. referente ao julgamento das 
Propostas de Preços da Concorrência Pública n° 05/2020-SEINFRA, cujo objeto é  a 
contratação dos serviços de pavimentação asfâltica em C B U Q  em diversas Ruas na Sede do 
Município d e  Tianguá. Dada a déncia. fica aberto o  prazo para apresentação d e  contrarrazões, 
conforme Lei n° 8.666/93. Tian gu á-C E , 22 de jan e iro  d e  2021. Deid J ú n io r  d o  N ascim ento -  
Presidente d a  C om issão  de Licitação._____________________________

Estado d o  C ea rá  -  Prefeitura Municipal de  D eputado Irapuan Pinheiro -  A v is o  de Licitação 
-  Pregão Presencial N° 2021.01.22.2-PPSRP. O  Pregoeiro da Prefeitura do Município de 
Deputado Irapuan Pinheiro toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo 
dia 08 de Fevereiro de 2021, às 09:00 hs. na S ede da Prefeitura, localizada à  Avenida dos Três 
Poderes, 75 -  Centro, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, critério de 
julgamento m enor preço por item, tombado sob o  n° 2021.01.22.2-PP S R P. com o  seguinte 
objeto: Registro de Preços para eventual e  futura aquisição de produtos químicos (sulfato de 
alumínio ferroso, cloro, pastilha, poüdoreto de alumínio liquido, fluorsilkáco de sódio ecioro 
liquefeito), destinados ao tratamento de água de responsabilidade do Serviço Autônomo de 
Agua e Esgoto -  S A A E  d o  Munidpio de Deputado Irapuan Pinheiro, o qual encontra-se na 
Integra na S ede da Comissão de Licitação, no endereço supracitado, fone: (0 ..88) 3569 -1218, 
no horário de atendimento ao púbiico de 08:00h às 12:00h. Pregoeiro.

Estado d o  Ceará  -  Prefeitura Municipal de Fo rtim  -  Convocação -  Pregão Presencial N* 
2112.01/2020-PM F. A  Pregoeira do Município vem  convocar as empresas participantes do 
processo acima citado a comparecerem no dia 26 de janeiro de 2021 às 09h:30min. para dar 
continuidade aos trabalhos com a Fase de Lances do Pregão Presencial a dm a mencionado, 
objeto: contratação de prestação de serviços para fornecimento de refeições, lanches e coffee 
break para atender ás necessidades das Unidades Administrativas do Município de Fortim -  C E . 
22 de jan e iro  d e  2021. Maria Vancssa L o u re nç o  M enezes -  Pregoeira._______________________

Estado d o  C ea rá  -  Prefeitura M unicipal de C am o cim  -  A vis o  de L icitação  -  Pregão 
Presencial N® 2021.01.20.002. A  C P L  da Prefeitura Municipal de Camocim/CE. toma público 
para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 05 de fevereiro de 2021, às 11 hOOmin, 
na Sede da Prefeitura, localizada à Praça Severiano Morei, Centro, Cam ocim /CE. estará 
realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço Global, tombada 
sob o  N.®2021.01.20.002, com fins ao objeto: aquisição de ambulância tipo A -  simples remoção 
tipo pick-up 4x4 para atender as necessidades da Secretaria de Saúde d o  Município de 
C am otim -C e. Informações na Sede da C P L , localizada à Praça Severiano Morei, Centro, 
Camocim/CE, no horário de 08:00h às 12:00h. Cam ocim /CE, 22 d e  jan e iro  de 2021. 
Francisca M aurineide Carvalho de Araújo -  Pregoeira.______________________________________

Estado d o  C ea rá  -  Prefeitura Municipal de ttapajé -  A viso . A  Prefeitura Municipal de itapajé, 
através de seu Pregoeiro, toma público, que fará realizar Kdtação, na modalidade Pregão 
Presencial n®. 2021.01.18.01-PP, cujo objeto é: Assessoria e consultoria jurídica para 
implementação de procedimentos, rotinas e práticas em matérias de contratações públicas 
junto as diversas Secretarias do Município de Itapajé, conforme termo de referência, Tipo Menor 
Preço, com data de abertura marcada para o  dia 0 5  de fevereiro de 2021, às 14:00 horas na sala 
da Com issão de Licitação, situada na Av. Antonio Pereira de Meto, 353. Alto dos Bernardos, 
Itapajé/CE. C E P : 62.600-000. O s interessados poderão obter informações detalhadas no setor 
da Com issão de Licitação, em dias de expediente normal, ou, através do telefone (0xx88) 3346 -  
2261. ttapajé, 22 d e  janeiro de 2021.David Matias Te ix eira -P reg o eiro (a ).___________________

Estado d o  Ceará -  Prefeitura Municipal de Horizonte -  Aviso de Licitação -  Pregão Eletrônico 
N° 2021.01.20.1- SRP. Julgam ento: Menor Preço p o r Lote. Seleção de metoor proposta para 
Registro de Preços visando futuras e eventuais contratações para fornecimento parcelado de 
AVNmKi ««»Km I mae/UIna ÁWw^l a niaaal\ Hactinarin«: A frola dos veículos oflcials í Drôorio e  locados)

Estado d o  Ceará -  Prefeitura M unicipal de S ã o  Benedito  -  A viso  d e  Licitação -  M odalidade: 
Tom ada de Preços N®. 2021.01.2242 -  T ip o : M enor Preço -  Critério d e  Ju lg am en to : M eno r 
Preço G lobal. O  Município de São Benedito/CE, através da sua Comissão Permanente de 
Licitação, toma público para o conhecimento dos interessados, que no dia 10 de Fevereiro de 
2021 às 14:00h, dará início a Tomada de Preços supracitada, que tem como objetivo a seleção 
de proposta mais vantajosa para: Contratação de serviços de assessoria e  consultoria em 
Brasília, junto ao Governo Federal (Ministérios e demais Órgãos), a Câm ara de Deputados, ao 
Senado Federal, ao Poder Judiciário, com articulação de audiências e apoio logístico de 
interesse do Gabinete do Prefeito Municipal de São Benedito-Ce, conforme projeto básico. O s  
interessados poderão adquirir o  edital e  seus anexos, no endereço: Rua Pauto Marques, n® 378. 
Centro, São BenedJto/CE, no horário de expediente das 08hOOmin ás 12h00mln. Demais 
informações, através do fone: (88) 3626-1347. S ã o  Benedito -  C E , 22 de Jan e iro  de 2021. 
Ronaldo L o b o  Dam asceno -  Presidente da C P L ._____________________________________________

Estado d o  C ea rá  -  Prefeitura M unicipal d e  S ã o  Benedito  -  A v is o  de Licitação -  
M odalidade: Tom ada de Preços N®. 202141.22.01 -  T ip o : M enor P re ço  -  Critério de 
Julgam ento : M enor Preço G lobal. O  Município de São Benedito/CE, através sua Comissão 
Permanente de Licitação, toma púbfco para o  conhecimento dos interessados, que no dia 10 
de Fevereiro de 2021 às 08:30h. dará início a  Tomada de Preços supracitada, que tem como 
objetivo a  seleção de proposla mais vantajosa para: serviços técnicos especializados para 
assessoria e  acompanhamento de convénios e programas firmados com  os Governos 
Estadual e Federal, bem como elaboração de Prestações de Contas, no âmbito das Unidades 
Gestoras do Município de São Benedito/CE. conforme Projeto Básico. O s  interessados 
poderão adquirir o  edital e  seus anexos, no endereço: Rua Paulo Marques. n° 378. Centro, São 
Benedito/CE. no horário de expediente das 08h00min às 12h00mín. Demais informações, 
através do fone: (88)3626-1347. S ão  B e n e d ito -C E , 22 de  Jan e iro  de 2021. R onaldo L o b o  
D am asceno -  Presidente da C P L ,_____________________________________________________________

Estado d o  Ceará -  Prefeitura Municipal d e  R ussas -  Aviso de Licitação. A  Pregoeira 
comunica, aos interessados que estará abrindo Rdtaçâo na modalidade Pregão na forma 
Eletrônica N°0122012021-DiV, cujo objeto é a contratação de empresa de prestação de serviços 
de publicações de matérias institucionais, destinados ao atendimento das diversas Unidades 
Administrativas (Secretarias) da Prefeitura Munidpal de Russas, conforme especificações 
constantes no termo de referência (anexo I), deste editai o sistema receberá o  cadastra mento das 
propostas até o dia 05 de fevereiro de 2021 às 08h29min, a abertura e classificação das propostas 
será ás 08h:30min, a  disputa de lances será a partirdes 09h:00min (horários de Brasília). O  edital 
estará â disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: 
https://bllcompras.rom/Home/PublicAccess. www.tce.ce.gov.br/licitacoes e  no horário de 
08h00min às 12h00min no endereço na Travessa João Nogueira altos, n® 01. R u s s a s -C E , 22 de 
janeiro d e 2021. Roberta Carlos G o nçalves B ezerra -P rego eira  Oficial.______________________

E s ta d o  d o  Ceará  -  Prefeitura M unicipal de M o rada N ova -  A v is o  de Licitação -  
M o dalidade: Pregão E letrônico N.® P E -0 01 /2 02 1 -S ES A . Objeto: aquisição de gêneros 
alimentícios diversos (perecíveis e  não perecíveis), destinado ao atendimento diário dos 
diversos setores da Secretaria Municipal de Saúde, deste Município, referente ao exercido 
de 2021. de acordo com as quantidades constantes do anexo I (Term o d e  Referência), do 
edital. Tipo: M enor Preço por Lote. Form a de Disputa: Aberto e Fechado. A  Com issão de 
Pregão comunica aos interessados que a entrega das propostas comerciais dar-se-á  até o 
dia 04.02.2021 ás 08:00 horas (Horário de Brasília). 0  edital e seus anexos estarão 
dispo níveis  através dos sites: https://bllcom pras.com /Hom e/PublicAcce8s “Acesso 
Identificado no link -  acesso público" e www.tce.ce.gov.br. Maiores informações através do 
fone (883422.1381) das 08:00 às 11:30 horas. À  C o m is s ã o . __________________________

Estado d o  Ceará -  Câm ara M u nid pa l d o  C ra to  -  A v is o  d e  L ic ita ç ã o - To m a da  de Preços N° 
2021.01.21.1. A  Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal do Crato/CE, toma 
público, para conhecimento dos Interessados, que neste dia 09 de fevereiro de 2021 às 
09h:30min, na sede da Comissão de Licitação, situada a Rua Teóftto Siqueira, 631. Centro. 
Crato/CE, estará realizando Certame Udtatório, para recebimento e abertura dos envelopes 
com documentos de habilitação e propostas de preços, cujo objeto: contratação de serviços a 
serem prestados na assessoria, coordenação, organização e realização dos serviços de 
suporte as atividades de comunicação e imprensa da Câmara Municipal do Crato/CE. O  Edital e 
seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min. 22 de 
janeiro  de 2021. Maria Jailça da Silva  L o p e s  -  Presidente da C o m issão  de Licitação da 
C âm ara M unicipal do Crato/CE. _____________________________________________________

Estado d o  Ceará-P refeitura Municipal de Pacatuba -  A vis o  de Cham ada Pública -  Secretaria 
de Educação, Esporte e Juventude • Chamada Pública N® 06.001/2021-C H . A  Comissão de 
Licitação toma púbiico que no dia 18 de fevereiro de 2021 às 10hOOmin dará inicio ao certame para 
a Chamada Pública visando á aquisição de géneros alimentícios da agricultura famiHar. destinados 
à alimentação escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino do Município de Pacatuba. Maiores 
informações serão obtidas junto à Comissão de 08h00min ás 12h00min. sito a Rua Coronel João 
Carlos. 3 4 5 -Centro. Iara Lopes de A q uin o -P re sid e n te  da C P L.

Estado d o  Ceará -  Prefeitura Municipal de M orrinhos. O  Presidente da Comissão de Liálaçâo do 
Município de Morrinhos comunica aos interessados que no próximo dia 10 de fevereiro de 2021, às 
14h00min, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N®. 2501.02/2021. cujo objeto 
é a contratação de serviços especializados em assessoria e consultoria administrativa na área de 
Licitações e Contratos Públicos junto as cSversas Secretarias do Município de Morrinhos -  C E . O  
edital completo estará à disposição após esta publicação no horário de 07h30min às 11 h30min no 
endereço da'Comissão de Licitação, á Rua José Ibiapina Rocha, S/N, Centro / Morrinhos -  C E . 25 
de Janeiro  de 2021. Jo rg e  Lu iz da R o c h a - Presidente da C om issão de Licitação._____________

Estado do  Ceará -  Prefeitura M unidpal de M orrinhos. O  Presidente da Comissão de Licitação 
do Município de Morrinhos comunica aos interessados que no próximo dia 10 de fevereiro de 2021. 
às OÔhOOmin, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N®. 2501.01/2021. cujo 
objeto é a contratação de serviços técnicos especializados em assessoria e execução contábil 
junto as diversas Secretarias do Município de Morrinhos -  C E . O  edital completo estará à 
disposição após esta publicação no horário de 07h30min às 11h30min no endereço da Comissão 
de Licitação, á Rua José Ibiapina Rocha, S/N, Centro / Morrinhos -  C E . 25 de Janeiro  de 2021. 
Jo rg e  Lu iz cfa R ocha-P re sid e nte  d a  Com issão d e  Licitação._______ .

Estado d o  Ceará  -  Prefeitura Municipal de Pedra Branca  -  A v is o  de Licitação -  Pregão 
Presenciai N® 008/2021/PP. A  Comissão de Licitação da Prefeitura do Munidpfo de Pedra 
Branca-C E toma público, para conhecimento dos interessados que no dia 05 de  fevereiro de 
2021, às 08:30 horas, no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n. 
Centro, Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, 
tombado sob o N® 008/2021/PP, com o  seguinte objeto: Fornecimento parcelado de combustível 
(Gasolina comum, óleo diesel S10, óleo para freios 500 M L, graxa p/ rolamento -  balde 20KG, 
óleo diferencial -  1L. óleo lubrificante diesel -  1L -  Ref. 15W30, óleo lubrificante gasoSna. Ref.: 
10W40, óleo lubrificante para moto. Ref.: 20W50), conforme descrição do anexo L Justificativa: 
Faz-se necessária a realização de nova contratação para abastecimento e  manutenção da frota 
de veículos, motocicletas e máquinas do Município de Pedra Branca. O  prazo do contraio será 
da data de assinatura até 31/12/2021 e estima-se no valor de R $ 5.256.917,67.0  qual encontra- 
se na íntegra no Setor da Comissão Permanente de Licitação, no endereço adm a citado, fone: 
0.88-2101.1492, no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h ás 17:00h e no site do T C E  
https://w w w .tcexe.gov.br/AnneEveriinede011veiraAlinelda-Pregoeira. _______

Estado d o  Ceará  -  Prefeitura M unicipal de M auriti -  L icença  dé O peração N® 595/2020 -  
DICOP. Em issão em: 23/12/2020 Validade até: 23/12/2023. Regularização: O  Superintendente 
da S E M A C E , no uso de suas atribuições, expede a presente Licença, que autoriza a: 
Nome/Razão Social: Munidpio de Mauriti, C P F/C N P J: 07.655.269/0001-55. Endereço: Rua 
Capitão Miguei Dantas, S/N® -  63.210-000 M unidpio: Mauriti/CE. Processo S E M A C E : 2016- 
153195/TE C /R EG LO  N® SPU : 0908566/2016. Regularização de Licença de Operação, 
embasada no parecer técnico 3242/2020-DICRA, para abatedouro, localizado no Sitio dos 
Pom bos, S N , Zona Rural, no M unidpio de M auriti- C E , coordenadas planas U T M  
524623/9178401. Condicionantes: 1 -  Submeter à prévia análise da S E M A C E  qualquer 
alteração que se taça necessária no empreendimento; 2 -  Advertência: O  descumprimento dos 
condicionantes da presente licença implicará na aplicação das penalidades previstas na 
legislação ambiental, sem prejuízo da obrigação de reparar quaisquer danos ambiontois 
causados. 3  -  A  S E M A C E , mediante decisão motivada, poderá modificaras condicionantes e as 
medidas de controle e  adequação, suspender ou cancelar esta licença caso ocorra: -  Violação 
ou inadequação dequaisquer concficionantesou normas legais; -  Omissão ou falsa descrição de 
informações relevantes que subsidiaram a expedição deste licença; -  Graves riscos ambientafe n  
e de saúde; 4 -  Afixar em locai de fácil visualização, a placa indicativa do Lfoe n d an w u ^
Ambiental, conforme modelo disponibilizado no Sistema Natuur Online; 5 ■ * -------- ■“ — 1—
favorável da presente Hcença não obsta a S E M A C E  de posteriores restrições 
do projeto apresentado, considerando suas peculiaridades e  seu 
pertinente; 6  -  Conforme documentos apresentados, executar Plano 
Resíduos (P G R S ); 7 -  Manter atualizado contrato apresentado que pr 
graxarias; 8 -  Evitar emissões sonoras acima do permitido pela N B R 10151/2000 
a área em análise caracteriza-se como sítios e fazendas. Condicionantes com Prazo: 
o recebimento desta Licença no prazo de até 30 (trinta) dias corridos subsequentes

https://bllcompras.rom/Home/PublicAccess
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes
https://bllcompras.com/Home/PublicAcce8s
http://www.tce.ce.gov.br
https://www.tcexe.gov.br/AnneEveriinede011veiraAlinelda-Pregoeira

